
 

Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ 
 
ANNO XXXV N. 129 Speciale

(Gare)
 

R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                    - L’AQUILA, 24 NOVEMBRE 2004  - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 364662 � 
364690 � 364660 � Fax 364665 
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, 
Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di 
pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 
67100 L�Aquila � Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del 
versamento in c/c postale dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 
2.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano 
fissati partendo �dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.�. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi 
e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono 
interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono 
pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della 
Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di 
rinvio del Comitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i 
bandi di concorso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti 
la Regione, nonché le sentenze concernenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordi-
nari e Speciali. 
 

 
 

SOMMARIO 
 
 

Parte III 
 
 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE  
RISORSE UMANE, FINANZIARIE E 

STRUMENTALI 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE APPALTI  
PUBBLICI E CONTRATTI 

 
Bando di gara, con procedura aperta, per 

l’affidamento del servizio Tesoreria della 
Regione Abruzzo.............................. …..Pag. 3 

 
COMUNE DI PESCARA (PE) 

 
Lavori di manutenzione straordinaria e 

riqualificazione di strade e marciapiedi lotto 
5 quartiere 5 – Castellamare. .............. .Pag. 4 

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sulBollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 129 Speciale (24.11.2004) 

 

COMUNE DI TERAMO (TE) 
 
 

Bando di gara per la formazione 
dell’elenco delle imprese da invitare alle 
procedure di licitazione privata semplifica-
ta.......................................……………....Pag. 9 

POSTE ITALIANE S.p.A. 
AREA TERRITORIALE IMMOBILI E AC-

QUISTI CENTRO  
 

Avviso di gara: riconfigurazione u.p. tipo 
“layout”, ristrutturazioni, adeguamenti 
normativi, bonifica ambientale..............Pag. 9



Anno XXXV - N. 129 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

PARTE III 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 
 
 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE  
RISORSE UMANE, FINANZIARIE E 

STRUMENTALI 
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE APPALTI  

PUBBLICI E CONTRATTI 
 

Bando di gara, con procedura aperta, per 
l’affidamento del servizio Tesoreria della 
Regione Abruzzo. 

L’appalto rientra nel campo di applicazione 
dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE  
AGGIUDICATRICE  

1.1 Denominazione e indirizzo ufficiale 
dell’amministrazione aggiudicatrice: Regio-
ne Abruzzo - Giunta Regionale – Direzione 
Programmazione, Risorse Umane, Finanzia-
rie e Strumentali - Servizio Appalti Pubblici 
e Contratti - Via L.da Vinci, n.6 - 67100 
L'AQUILA, tel. 0862/363343 - Fax 
0862/363332 – http://gare.regione.abruzzo.it 
– emilia.cucci@regione.abruzzo.it 

1.2 Indirizzo presso il quale è possibile ottenere 
ulteriori informazioni: sez. I punto 1.  

1.3 Indirizzo presso il quale è possibile ottenere 
la documentazione: sez. I punto 1.  

1.4 Indirizzo al quale inviare le offerte: sez. I 
punto 1 

1.5 Tipo di amministrazione aggiudicatrice: 
livello regionale.  

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  
II.1Descrizione   

II.1.3 Tipo di appalto di servizi: categoria 6 b 

II.1.4 Si tratta di un accordo quadro:  NO 

II.1.6 Descrizione oggetto dell’appalto: servi-
zio di Tesoreria della Regione Abruzzo.  

II.1.7 Luogo di prestazione del servizio: Terri-
torio Regione Abruzzo.  

II.1.8 Nomenclatura   

II.1.8.1  CPC: ex 81, 812, 814  

II.1.9 Divisione in lotti: NO:  

II.1.10 Ammissibilità di varianti: NO.  

II.3 Durata dell’appalto: quattro anni dalla 
data di stipula con facoltà di rinnovo. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI  
CARATTERE GIURIDICO, ECONOMI-

CO, FINANZIARIO E TECNICO  
III.1 Condizioni relative all’appalto 

III.1.1 Cauzioni e garanzie richieste: cauzione 
provvisoria: - €.10.000,00.  

III.1.3 Forma giuridica che dovrà assumere il 
raggruppamento di prestatori di servizi 
aggiudicatario dell’appalto:in conformi-
tà all’art. 11 del D.Lgs 157/95 e s.m.i.  

III.2 Condizioni di partecipazione 

III.2.1 Indicazioni riguardanti la situazione 
propria del prestatore di servizi, nonché 
informazioni e formalità necessarie per 
la valutazione dei requisiti minimi di ca-
rattere giuridico, economico, finanziario 
e tecnico che questi deve possedere: v. 
successivi punti 2 e 3; 

III.2.2 situazione giuridica-prove richieste: 
dichiarazione ai sensi art. 12 D.Lgs 
157/95 e s.m.i. e dell’art.17 L.68/99;  

III.2.3 Capacità economica, finanziaria e tecni-
ca – prove richieste: - dichiarazione di 
aver maturato esperienza, negli ultimi 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 129 Speciale (24.11.2004) 

 

tre esercizi, di gestione del servizio di 
tesoreria in almeno tre Enti pubblici, con 
una movimentazione di cassa media pari 
ad almeno 15.000.000,00 di €., dichiara-
zione di avere almeno trenta sportelli 
aperti distribuiti nelle quattro province 
della Regione Abruzzo, nonchè dichia-
razione di impegno di cui al punto 5 
dell’art.6 del capitolato generale;  

III.3 Condizioni relative all’appalto di 
servizi   

III.3.1 La prestazione del servizio è riservata ad 
una particolare professione: soggetti au-
torizzati all’esercizio delle attività og-
getto della gara. 

SEZIONE IV: PROCEDURE  
IV.1 Tipo di procedura: Aperta.  

IV.1 Avviso indicativo concernente lo stesso 
appalto: SI 

IV.2 Criteri di aggiudicazione: offerta eco-
nomicamente più vantaggiosa i cui ele-
menti di valutazione sono riportati nel 
capitolo generale; 

IV.3 INFORMAZIONI DI CARATTERE 
AMMINISTRATIVO 

IV.3.1 Numero di riferimento attribuito al 
dossier dall’Amministrazione aggiudica-
trice:  

IV.3.2 Documenti contrattuali e documenti 
complementari – condizioni per ottener-
li: possono essere acquisiti direttamente 
dal sito http//gare/regione.abruzzo.it; 

IV.3.3 Scadenza fissata per la ricezione delle 
offerte:9.12.04 Ora:13.00.  

IV.3.5 Lingua utilizzabile nelle offerte: Italiano.  

IV.3.6 Periodo minimo durante il quale 
l’offerente è vincolato alla propria offer-
ta:180 gg  

IV.3.7 Modalità di apertura delle offerte: vedi 
art. 7 del capitolato generale 

IV.3.7.1 Persone ammesse ad assistere 
all’apertura delle offerte: rappresentanti 
delle imprese partecipanti.  

IV.3.7.2 Data esperimento gara:10.12.04 – 
ora:10,00 – luogo: vedi sez. I punto1. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  
VI.1 Bando non obbligatorio: No.  

VI.2 Il presente appalto non ha carattere 
continuativo 

VI.4 Informazioni complementari: la docu-
mentazione inerente alla presente gara è 
disponibile sul sito 
http://gare.regione.abruzzo.it. Ogni co-
municazione inerente alla gara sarà pa-
rimenti pubblicata sul sito 
http://gare.regione.abruzzo.it e pertanto 
le imprese interessate sono invitate a 
consultare periodicamente detto sito; 
Responsabile del procedimento: D.ssa 
Emilia Cucci – ulteriori informazioni 
possono essere richieste ai 
nn.0862/363343 - 363407 

VI.5 Data di spedizione del presente bando: 
18.11.04  

 

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Claudio Di Giampietro 

 

 

COMUNE DI PESCARA (PE) 

 
Lavori di manutenzione straordinaria e 

riqualificazione di strade e marciapiedi lotto 
5 quartiere 5 – Castellamare. 

 



Anno XXXV - N. 129 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

 

 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 129 Speciale (24.11.2004) 

 



Anno XXXV - N. 129 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 129 Speciale (24.11.2004) 

  



Anno XXXV - N. 129 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 

 

 
COMUNE DI TERAMO (TE) 

CAP 64100 PIAZZA ORSINI N. 16 -  
Tel. 0861/324285 

Telefax 0861/324289 
 

Bando di gara per la formazione 
dell’elenco delle imprese da invitare alle 
procedure di licitazione privata semplificata. 

Il Comune di Teramo –Piazza Orsini, 16- 
rende noto che, nell’ambito della programma-
zione dei lavori per l’anno 2005, intende avva-
lersi della facoltà di procedere a licitazioni 
private semplificate, secondo le modalità previ-
ste dall’art. 23 della legge 109/94 e successive 
modifiche  ed integrazioni e dall’art. 77 del 
D.P.R. 554/99, per gli appalti  di lavori  di 
importo pari o inferiore a €  750.000,00 IVA 
esclusa, appartenenti alle seguenti categorie:  
OG1, OG3, OS24 e OG11. 

I lavori oggetto del presente avviso, inseriti  
nel programma triennale  delle OO.PP. previsto 
dall’art. 14  della Legge 109/94  approvato con  
delibera di giunta  n. 574 del 21/10/2004, po-
tranno variare in esito alle decisioni finali in 
sede di adozione del Bilancio. 

Le domande di partecipazione, redatte in 
carta legale, dovranno pervenire al Comune di 
Teramo-Ufficio Contratti- Piazza Orsini, 16 
entro il termine del 15.12.2004.  

 

La richiesta dovrà essere corredata, a pena 
d’esclusione, dalla dichiarazione resa dal legale 
rappresentante attestante: 

a) il possesso delle qualifiche o dei requisiti 
previsti dal D.P.R. 34/2000; 

b) di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 
esclusione previste dall’art. 75 del D.P.R. 
554/99 e dalle norme comunque vigenti in 
materia; 

c) di non aver presentato un numero di do-
mande di partecipazione superiore a quello 

previsto dall’art. 23 comma 1 ter  L. 109/94 
e successive modifiche ed integrazioni. In 
proposito si  dovranno indicare in detta-
glio gli eventuali altri soggetti a cui sono 
state inviate le domande. 
Il giorno 28/12/2004 alle ore 10,00 presso 

l’Ufficio Contratti verrà effettuato il sorteggio 
pubblico per tutte le domande pervenute  entro 
il 15/12/2004 per  stabilire l’ordine di priorità 
delle imprese da invitare alle gare. 

Le domande presentate dopo il termine pre-
visto saranno inserite in elenco nell’ordine di 
presentazione. 

Per quanto non espressamente previsto nel 
presente avviso si fa riferimento  all’art. 77 del 
D.P.R 554/99 e all’art. 23 della legge 109/94 e 
successive modifiche ed integrazioni. 

Le imprese interessate possono consultare 
l’elenco dei lavori sul sito internet. 
www.comune.teramo.it. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Avv. Cosima Cafforio 

 
 

POSTE ITALIANE S.p.A. 
AREA TERRITORIALE IMMOBILI E AC-

QUISTI CENTRO  
P.ZZA DANTE N. 25 – 00185 ROMA – Tel. 

0677104869 – Fax 0677104201 
 

Avviso di gara: riconfigurazione u.p. tipo 
“layout”, ristrutturazioni, adeguamenti 
normativi, bonifica ambientale. 

Si rende noto, ai sensi art. 77 c.6, art.80 c.4, 
DPR 554/99, l’elenco dei lavori che Poste 
Italiane S.P.A. – Area Territoriale Immobili 
Acquisti Centro – nelle varie sedi, intende 
affidare con procedura licitazione privata sem-
plificata per l’anno 2005:  



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 129 Speciale (24.11.2004) 

 

Riconfigurazione U. P. Tipo “Layout: Roma 13 
€ 195.000; Roma 18 € 170.000; Roma 19 € 
225.000; Roma 20 € 200.000; Roma 34 € 
225.000; Roma 36 € 250.000; Roma 38 € 
145.000; Roma 40 € 168.000; Roma 48 € 
205.000; Roma 56 € 235.000; Roma 58 € 
175.000; Roma 64 € 120.000; Roma 70 € 
259.000; Roma 71 € 230.000; Roma 73 € 
200.000; Roma 75 € 215.000; Roma 80 € 
270.000; Roma 83 € 175.000; Roma 84 € 
168.000; Roma 85 € 170.000; Roma 86 € 
200.000; Roma 87 € 225.000; Roma 90 € 
200.000; Roma 91 € 175.000; Roma 94 € 
230.000; Roma 96 € 225.000; Roma 103 € 
220.000; Roma 105 € 260.000; Roma 112 € 
175.000; Roma 113 € 187.000; Roma 117 € 
250.000; Roma 120 € 125.000; Roma 121 € 
175.000; Roma 122 € 168.000; Roma 128 € 
190.000; Roma 134 € 200.000; Roma 141 € 
168.000; Roma 158 € 200.000; Roma Piazza 
Dante € 200.000; Roma Prati € 585.000; Roma 
Montesacro € 430.000; Roma Nomentano € 
650.000; Roma Trullo Ptb € 110.000; Roma 
Trullo € 265.000; Villanova Di Guidonia (Rm) 
€ 180.000; Tivoli Centro (Rm) € 365.000; 
Setteville Di Guidonia (Rm) € 210.000; Pale-
strina (Rm) € 175.000; Fonte Nuova (Rm) € 
165.000; Villa Adriana (Rm) € 190.000; Ardea 
(Rm) € 225.000; Nettuno 1 (Rm) € 110.000; 
Velletri Centro (Rm) € 295.000; Albano (Rm) € 
450.000; Genzano (Rm) € 270.000; Torre Gaia 
(Rm) € 240.000; Borghesiana (Rm) € 270.000; 
Lanuvio (Rm) € 125.000; Artena Centro (Rm) € 
155.000; Grottaferrata Centro (Rm) € 240.000; 
Cesano Stazione (Rm) € 125.000; Civitavecchia 
2 (Rm) € 145.000; Grottarossa (Rm) € 415.000; 

Anguillara Sabazia (Rm) € 205.000; Civitavec-
chia Centro (Rm) € 405.000; Ottavia (Rm) € 
275.000; Ceccano Centro (Fr) € 200.000; Fe-
rentino (Fr) € 220.000; Isola Liri (Fr) € 
200.000; Sora (Fr) € 390.000; Scauri (Lt) € 
195.000; Sezze (Lt) € 295.000; Santa Rufina 
(Ri) € 125.000; Rieti 2 € 140.000; Passo Corese 
(Ri) € 195.000; Viterbo Centro € 465.000; 
Fabrica Di Roma (Vt) € 110.000; Viterbo 4 € 
145.000; Chieti 4 € 102.000; Francavilla Alcio-
ne (Ch) € 144.000; L’aquila Centro € 428.000; 
Avezzano Centro (Aq) € 677.000; Avezzano 2 
(Aq) € 222.000; Pescara 6 € 153.000; Pescara 
Centro € 564.000; Penne (Pe) € 220.000; Popoli 
(Pe) € 162.000; Giulianova (Te) € 220.000; 
Silvi Marina (Te) € 200.000; Uta (Ca) € 
120.000; Cagliari Centro € 745.000; Pirri (Ca) € 
240.000; Assemini (Ca) € 235.000; Quartu S. 
Elena 2 (Ca) € 155.000; Sant’antioco (Ca) € 
205.000; Selargius (Ca) € 220.000; Cagliari 4 € 
152.000; Cagliari 5 € 125.000; Desulo (Nu) € 
105.000; Nuoro 3 € 145.000; Macomer (Nu) € 
225.000; Li Punti (Ss) € 156.000; Porto Torres 
1 (Ss) € 153.000; La Maddalena (Ss) € 310.000; 
Sassari 6 € 155.000; Ozieri (Ss) € 200.000. -
Ristrutturazioni: Prati (Rm) € 400.000; Nomen-
tano (Rm) € 200.000; Borghesiana (Rm) € 
400.000; Tivoli Centro (Rm) € 350.000; Ostia 
Lido (Rm) € 350.000; Piazza Dante (Rm) 1° 
Lotto € 380.000; Piazza Dante (Rm) 2° Lotto € 
400.000; Nomentano (Rm) € 300.000; Pescara 
Filiale (Pe) € 230.000; Teramo Centro  € 
170.000; L’aquila V.R. (Piazza Del Duomo) € 
560.000; L’aquila (Centicolella) € 132.000; 
Cagliari (Via Simeto) € 150.000; Cagliari (Via 
Simeto) € 550.000; Cagliari (Via Simeto) € 

550.000; Cagliari (Piazza Del Carmine) € 
140.000; Olbia Centro (Ss) € 170.000; -
Adeguamenti Normativi: Nomentano (Rm) € 
250.000; Roma 100/Tivoli (Rm) € 130.000; 
Vari Siti Lazio € 700.000; Vari Siti Lazio (Ca-
bine Elettriche) € 700.000; Net Fiumicino (Rm) 
€ 750.000; Cmp Fiumicino (Rm) 1° Lotto € 
300.000; Cmp Fiumicino (Rm) 2° Lotto € 
400.000; Cmp Fiumicino (Rm) (Parcheggio) € 

300.000; Tiburtino Sud (Rm) € 300.000; Vari 
Siti Lazio € 500.000; Bonifica Ambientale: 
Acilia (Rm) € 300.000; Edifici Italposte Lazio € 
150.000. 
 

Le ditte interessate potranno inviare le relative 
domande all’indirizzo di cui sopra, il sorteggio 
delle domande pervenute sarà effettuato alle ore 
11,00 del 21/12/04 c/o questa area.  



Anno XXXV - N. 129 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 

Lo schema di domanda e’ reperibile c/o 
l’indirizzo di cui sopra oppure richiederlo 
all’indirizzo e-mail: durantes1@posteitaliane.it 
N.B. Gli importi sono approssimativi ed IVA 
esclusa 

 

ROMA 15/11/2004  

 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
ING. ALBERTO ROSSI 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 129 Speciale (24.11.2004) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 

Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 
 


